2

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ
(УФНС России по Забайкальскому краю)

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний на тему
«Об изменениях в применении ЕНВД с 01.01.2020»

г. Чита
«11»  декабря 2019 года                                                                                                       №  9
ул. Анохина, 63, каб. 219

	Председательствовал:
	Заместитель руководителя УФНС России по Забайкальскому краю В.А. Павлова

	Секретарь совещания:

Присутствовали:

	И.о. начальника отдела работы с налогоплательщиками
[bookmark: _GoBack]Л.В. Гаева

Представители УФНС России по Забайкальскому краю (далее – Управление), Министерства финансов Забайкальского края, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Забайкальском крае, Торгово-промышленной палаты Забайкальского края, общественных организаций, юридические лица, индивидуальные предприниматели.

Количество участников: 96 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утрата права с 01.01.2020 на ЕНВД и ПСН налогоплательщиками, осуществляющими реализацию товаров, подлежащих обязательной маркировке:  лекарственных препаратов, обуви, изделий из натурального меха в связи с принятием  Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Правила перехода на иные системы налогообложения.
3. Ограничения для применения специальных налоговых режимов.
4. Актуальные вопросы переходного периода при переходе с ЕНВД (ПСН) на УСН и общий режим налогообложения (учет доходов, расходов).

СЛУШАЛИ:

1. Старшего государственного налогового инспектора отдела налогообложения юридических лиц Коваленко С.Ю., об утрате права с 01.01.2020 применения ЕНВД и ПСН налогоплательщиками, осуществляющими реализацию товаров, подлежащих обязательной маркировке:  лекарственных препаратов, обуви, изделий из натурального меха в связи с принятием  Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», о правилах перехода на иные системы налогообложения, ограничениях для применения специальных налоговых режимов.

2. Государственного налогового инспектора отдела налогообложения юридических лиц Вершинину И.В., об интернет-сервисе сайта ФНС России «Налоговый калькулятор – выбор режима налогообложения».

По окончании выступлений были даны ответы на все вопросы участников слушаний, проведено консультирование  налогоплательщиков по индивидуальным вопросам.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению доклады сотрудников Управления.
2. Продолжить информационно-разъяснительную работу с налогоплательщиками по вопросам отмены ЕНВД с 01.01.2020.

Заместитель руководителя Управления

               В.А. Павлова